
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : ART. 1 COMMA 735 DELLA LEGGE N. 296/2006 (LEGGE FINANZIARIA 2007)  
INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE

Ufficio AFFARI ISTITUZIONALI/SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 99 del 20/06/2007

L'anno DUEMILASETTE, addì VENTI del mese di  GIUGNO, alle ore  15:30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig.  Dott.  Luigi Terrizzi.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.  Luigi Terrizzi



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 99   del 20/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

OGGETTO : ART. 1 COMMA 735 DELLA LEGGE N. 296/2006 (LEGGE FINANZIARIA 2007)  
INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE

         

LA GIUNTA COMUNALE

  

Premesso che ai sensi dell'art. 1 comma 735 della Legge n. 296 del 27.12.2006 "Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)" gli 
incarichi di amministratore di cui ai commi 725 a 734 conferiti da soci pubblici e i relativi 
compensi devono essere pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del 
responsabile";

Rilevato che il Comune di Settimo Milanese ha partecipazioni nelle seguenti società e nei 
seguenti consorzi:
- C.I.ME.P. Consorzio Intercomunale Milanese per l'Edilizia Popolare
- Comunimprese Società Consortile a r.l.
- TEA (Territorio Energia Ambiente SpA
-Nuovenergie distribuzione Srl
- Nuoveenergie Spa
-ATINOM Spa
-ATINOM Viaggi Spa
-SettimoPero Welfood Srl
-CAP Holding Spa;
-Consorzio Sistema Bibliotecario Nord-Ovest;
- Sercop;
-P.I.M.

Preso atto, pertanto, dei dati relativi alle società partecipate dal Comune di Settimo Milanese, 
per le quali il Comune, nella qualità di socio, ha provveduto a nominare direttamente degli 
amministratori con l'indicazione dei compensi corrisposti;

Visto l'allegato parere dell'ANCI in data 08/06/2007, dal quale si evince che ciascun socio 
pubblico (inteso come ente locale) deve pubblicare all'Albo e sul sito informatico i compensi 
degli amministratori che sono stati nominati da esso ente, nella qualità di socio;

Ritenuto pertanto di dover adempiere agli obblighi di cui al comma 735 e quindi procedere 
alla pubblicazione nell'Albo Pretorio e sul sito comunale dell'elenco degli incarichi di 
amministratore ai sensi del Codice Civile, e/o comunque dagli statuti e atti costituitivi delle 
società partecipate;

Ritenuto inoltre di individuare quale responsabile dell'aggiornamento dei dati e della 
pubblicazione di cui al comma 735 dell'art. 1 della L. 296/2006 all'albo comunale e nel sito 
informatico del Comune del Settimo Milanese, il Dott. Michele Filosto, Coordinatore 
Dipartimento Affari Istituzionali e Legali;



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 99   del 20/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

DELIBERA

1) di individuare quale responsabile dell'aggiornamento dei dati e della pubblicazione di cui 
al comma 735 dell'art. 1 della L. 296/2006 all'albo comunale e nel sito informatico del 
Comune del Settimo Milanese, il Dott. Michele Filosto, Coordinatore Dipartimento Affari 
Istituzionali e Legali.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 99   del 20/06/2007  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to  Dott.  Luigi Terriz

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dott.  Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Luigi Terrizzi

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott. Luigi Terrizzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


